fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021", y ei Decreto 1805 de 2020 "Por el cual se Hquida 
el Presupuesto General de la Nacion para la vigencia fiscal de 2021, se detallan las apropiaciones 
y se clasifican y definen los gastos", asciende a la suma de DOSCIENTOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($ 209.414.257.924).

t

El Decreto 1785 de 2020 "Por el cual se fija el salario minimo mensual legal", establece en su 
articulo 1 ° que a partir del 1 de enero de 2021 el Salario Minimo Legal Mensual Vigente sera por 
la suma de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($ 908.526), 
de manera que el presupuesto oficial asignado al INVIMA para la presente vigencia fiscal, 
equivale a DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
(230.498) salaries minimos legales mensuales vigentes.

La Ley 1150 de 2007 senaia en el literal b) del numeral 2° del articulo 2®, que para las entidades 
que tengan un presupuesto anual superior o igual a 120.000 salarios minimos legales mensuales 
e inferior a 400.000 salarios minimos legales mensuales, la menor cuantia sera hasta de 450

[...]

Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - INVIMA para la vigencia 2021”

- INVIMA durante la vigencia fiscal 2021, de la siguiente manera:

1. Contratacion de minima cuantia: Sera de minima cuantia la contratacion adelantada 
por el INVIMA, cuyo valor sea igual o inferior a la suma de hasta CUARENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 
40.883.670).

2. Contratacion de menor cuantia: Sera de menor cuantia la contratacion adelantada por 
el INVIMA, cuyo valor sea superior a CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 40.883.670), y 
hasta la suma de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y 
SEIS MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($ 408.836.700).

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion rige a partirde la fecha de su expedicion.

Dada en Bogota D.C., el 22 de enero de 2021.

PUBLI YGUMPLASE

\

ROY LUiaGALINDO WEHDEKING
Secretario General

Proyect6: Maria Jose Amaya Lopez. i 
Revise: Maria Angelica Garcia Gonzalez.